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SKOLE OG FRITIDSLIV 

REFERAT 
 

MØDE I: Skolebestyrelse DATO: 15. Aug 2023 

MØDESTED: Personalelokale KLOKKEN: 17.15-19.45 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde 
SAGSNR: 17.01.01-A00-23-
554990 

DELTAGERE: 

Gitte Staugaard, Henrik Bunde (HB), Rasmus Riel 

(RR), Kattia Hatting Hosszu, Jon Fritzbøger 

(formand), Mia Barklund, Tina Munkebo (TM), 

Sabine Nielsen, Conni Pedersen 
Referent: RR 

 

AFBUD: 
Kristian Bruun Nielsen, Trine Hybler Vind, Jakob 
Spiegelhauer, Thomas Hinsby, Emil & Anna Maja 
(elevråd). 

 

MØDENR.: 1  

Ref: RR 

 
 

0. Valg af ordstyrer: Sabine  

1. Godkendelse af sidste referat 

Ingen kommentarer 

2. Kommentar til dagsorden 

Der er flere henvendelser, som kommer på under de øvrige punkter 

3. Årshjul fra skolelederen  

a. Møderække og årshjul 23-24     bilag 

Årshjulet præsenteres for B og er i proces. 

Der bliver spurgt ind til årsberetningen, som ikke eksisterer i samme form længere, 

men er lagt ind i arbejdet omkring CSF som afholder møder på skoler og melder . 

HB har et fokus på tirsdage, som kan være udfordret af afbud fra forældrevalgte.  

 

4. Skoleplan og planlægning 

a. Skoleplan (lærernes grundlov)    bilag 

Laves mellem skoleleder og TR.  

HB gennemgår indholdsfortegnelsen i Skoleplanen. 

 

b. Medarbejdernes planlægningsuge - Uge 26-31/32   bilag 

Ugerne før og efter skoleferien er planlægningsuger. Her er der fastlagt skemaer for 

hver dag med, hvad der skal planlægges og laves. Dette kalder vi de 70 timer jf. 

aftale med kreds13. 

Der er i år lavet en procesplan til hvert team, som har mulighed for at have et større 

overblik over områder, som skal huskes at gøre ifm. afslutning og opstart af nyt 

skoleår. Især er det til gavn for de sårbare elever, at vi som skole/team har hånd i 

hanke med disse elever.  

  

c. Præsentation af skolens vejledere    bilag 

Alle skolens vejledere har præsenteret deres områder og fortalt, hvad de kan bruges 

til.  

Sabine svarer på, at Alkalær er ved at blive udfaset, da det er blevet for dyrt. I stedet 

for kommer der et nyt bogsystem på 2 årgang og der bygges derfor op – nedefra. 

Det er en dy post at købe fysiske bøger ind, så vi håber at politikerne også følger 

dette emne. Mere indkøb af fysiske bøger går hånd i hånd med digital balance på 

Skelgårdsskolen. 

 

5. Skolens nye ordensregler      bilag 

a. Inddragelse af elevråd til oversættelse? 
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Der er QR-koder og tavler på seks forskellige steder på skolen. Arbejdet med 

skolens nye ordensregler er færdigt og skal ud til elever, forældre og personaler. Det 

gennemgås også på de kommende forældremøder. Se her 

 

Elevrådet skal lave deres egen udgave, som vil være mere i børnehøjde.  

 

Der har været talt meget om i personalegruppen at optimere og påminde hinanden 

om at huske deres tilsyn i pauserne.  

 

6. Nyt fra elevråd  

a. UMR – DCUM Kursus og uddannelse m. elever (UMR'er)+ undervisningsmiljøvurdering 

Elevrådet er ikke repræsenteret ved dagens møde da de mødes/konstituere sig i 

denne uge. 

HB fortæller, at der er nogen fra elevrådet, som skal afsted sammen med 

skoleleder/viceskoleleder, elevrådslærer, at de skal på uddannelse i at være 

Undervisningsmiljøvurderingsrepræsentanter.  

 

 

7. Skolens trivsel (fast punkt 4 i skoleåret 23-24) 

a. Nyt vedr. arbejde med styrelsen for undervisning og kvalitet (STUK) 

Skolen er sat under tilsyn af UVM/STUK, hvor vi i sidste uge havde et 

forankringsmøde, som skal sikre, at vi vælger nogle handleområder, som giver 

mening for hele skolens personale at arbejde med det næste år.  

Ledelsen har valgt at skulle arbejde Ro & Orden, som vil være gældende for hele 

skolen. 

 

b. Odense d. 14.9 – arbejdsgruppe 

Vi skal inden samarbejdsmødet indsamle kvalitativ data for området i lærergruppe. 

Styregruppen er: pædagogisk ledelse, AMR, ressourcelærer og konsulent fra CSF. 

 

c. Frikvarterstiltag / elev tovholder JBF 

Lærer på 5.årgang har to ugentlige legetiltag sammen med legepatruljen mandag og 

torsdag i lille gård. 

 

d. Tilsyn og bevægelsesbånd TM 

Der er lavet strukturelle ændringer i pædagogernes arbejde i skolen, hvor et 

bevægelsesbånd sættes i værk. Det starter op i løbet af tidlig efterår.  

Det er den Understøttende Undervisning, som er konverteret til at foregå i pauserne.  

Der er dermed flere pædagoger i pauserne.  

 

8. Ferie og fridagsplan - Høringsfrist fredag den 16. august 2023 (i morgen).   

  

a. Høringssvar fremsendes til CSF.   

Formand og næstformand sender svar til skoleleder. Drøftet og taget til efterretning 

for 24-25. 

 

9. Digital balance – henvendelse fra skolens 8. årgang til SB? 

a. Dagsorden fra oplæg af Imran Rashid    bilag 

Imran Rashid er læge og fortalte om, hvor meget skærm og mobil fylder i børns 

læring.   

Det er udsprunget af personaler, som har fokus på mobiler og søvn.  

 

Der er henvendelser fra tre teams, som ønsker at afvige med stramninger af 

mobilpolitikken, således at 7. og 8. årgang kun får udleveret deres mobiler i 12-

pausen og ikke i 10-pausen og i 14-pausen. Dette godkendes til at iværksættes og 

fortsætte. 

 

https://sg.aula.dk/sites/sg.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Ordensregler.pdf
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4. årgang forespørger om lov til at der indføres, at mobilerne skal lægge i taskerne, 

når eleverne træder ind ad døren på skolen.  

Der diskuteres, om det skal være en straf for flertallet, eller om der skal tages fat på 

dem, som ikke kan finde ud af det.  

Der er ikke enighed i skolebestyrelsen omkring dette.  

HB taler med faglig leder om ordlyden og hvordan det kan meldes ud til 

forældremødet den 5.9.  

SB følger denne udvikling på skolen. 

 

10. Retningslinjer for håndtering af elevfravær     bilag 

a. Tal i kvartal 

Der ses en stigning i elevfravær på Skelgårdsskolen. Derfor vil der være en skærpet 

indsats fra skolens ledelse om at få det nedbragt. Der er mange ansøgninger om 

ekstraordinær frihed i vores område.  

Skolen oplever mange ansøgninger uden for skolernes ferier – også selvom der 

henstilles til dette ved skole opstart, forældremøder mm.  

Skolen følger retningslinjer, som er udsendt fra Tårnby Kommune. 

 

b. Skolefraværsteam RR 

Skolen har på baggrund af stigende fravær fået et skolefraværsteam, som har været 

ude i hvert team og undersøge udfordringer ved fravær. Dette team kan rykke ud og 

hjælpe ved bekymringer hos forældre og kollegaer.  

 

11. Forældremøder 23-24     bilag 

a. SB medlemmer til møder og dagsorden 

De forskellige forældremøder fordeles ud blandt skolebestyrelsesmedlemmerne. HB 

sender listen med overblikket ud. Her skal der bl.a. tales ind i skolens nye 

ordensregler mm.  

 

12. Meddelelser 

a. Skolebestyrelsesformand 

Der er ingen 

b. FRO 

Der er blevet talt om trivsel og Autens-projektet. Inklusionsmålingen blandt 

personalet fra Kreds 13. Tårnbygård melder ud, at hvis andre skoler har brug for 

sparring og kompetencer, kan der tages fat i dem. 

Toiletforholdene blev drøftet.  

Trafikforholdene blev drøftet.  

Det er svært at få suppleanter til Skolebestyrelserne. 

c. Ledelse 

5 Indskoling & SFO 

Der er ansat en barselsvikar i 1.klasse. SFO’ernes uger på Kulturzonen er gået over 

al forventning.  

Tre nyansatte kollegaer i indskoling. 

 

6 Mellemtrin 

HB er med som med-afdelingsleder på 0. årgang og 6. årgang for bl.a. at se på 

overgange.  

Langtidssygdom blandt personalet fylder i enkelt team. Her opleves ofte frustration, 

idet udmeldingerne er personalesag og derfor fortroligt. Ledelse prøver altid at melde 

ud med kontaktforældre og sætte mere ord på.  

Nyansat lærer er startet på mellemtrin. 

 

7 Udskoling 

Har været fuldtallig i personalegruppen. Dog kommer der én barsel. God opstart med 

9.årgangsvalgfag. 
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d. Medarbejdere 

Der har været vandskade, som har gjort, at et team måtte flytte lokale til 

forberedelse. 

Det går godt med skifte af kaffedame, som er sparet væk. Personalet tager ansvar 

og  ikke er her længere og personalet selv skal gøre rent.  

  

e. Trivselsudvalg – nyt medlem fra SB? 

Valg udskydes til næste gang. 

 

f. Kommunalbestyrelsesmedlem 

Intet nyt. 

 

13. Evt.? 

a. December møde flyt grundet høringssvar?  
Skolens ledelse har modtager høringssvar anmodning efter årshjul er lavet af 
skoleleder, så derfor ses på ændring.  
Svar vedr. skoleindskrivning skal svares inden den 7.12 (Resultat af 
skoleindskrivning for børnehaveklasser til skoleåret 2024/25 bliver behandlet i B&S 
d. 30.11.23)  
SB møde DEC - Mødet flyttes til den 11.december og er derfor vil det være et kortere 
møde.  

 

 

Indkomne forslag 

 Kan kontaktforældre ændres til trivselsforældre? 
Ja, eller til Kontakt- og Trivselsforældre. K/T-forældre er vedtaget 

Kontaktforældre 

 Kontaktforældremøde (21.9.2023)  

Alle SB-forældre er med til mødet. 

Det vil være en god idé at bestille en folder eller booke et kursus fra Skole & 

Forældre. 

Det vil være en god idé at lave en procedure for brugen af K/T-forældre – 

Proceduregruppen vil gå videre med dette i form af at udforme en procesplan. 

   

Høringssvar kommende 

 Høringssvar på budget i september (7-14.9.2023) 

 Resultat af skoleindskrivning for børnehaveklasser til skoleåret 2024/25 bliver behandlet i B&S d. 
30.11.23.  
Herefter skal sagen til høring i skolebestyrelserne i perioden 1.12.-7.12. 23 (18.12). Skolerne bedes derfor 
være opmærksomme på at planlægge med at afholde skolebestyrelsesmøde inden for denne periode 
Skal vi flytte DEC mødet? 

 

 

Høringssvar som er afsluttet i 23-24 
 

 Høringssvar på ferie/fridagsplan 24-25   

 

 


